
Projjekttitel - Find en rammende titel til jeres projekt: Naturlegeplads i Poulinelund - 

Rantzausminde Skov 

 

Kort beskrivelse af ide/projekt (max 600 anslag): Fornyelse af den eksisterende legeplads. 

Legepladsen har pt et gyngestativ og et lille træstativ, hvilket er for få redskaber til at gøre en 

udflugt ud af det. Efter samtale med kommunen fremgår det, at det står så længe, det er sikkert, og 

derefter rives ned. 

Projektet skal styrke legepladsen ved at tilføje to-tre aktiviteter og lave sikkert faldunderlag i form 

af træflis. Med tiden, kan den udvides med en-to aktiviteter mere. Legepladsen integreres i 

omgivelserne for ikke at skæmme de naturskønne omgivelser og etableres derfor som en 

naturlegeplads af træmaterialer og træflis. 

 

Baggrund og formål - hvordan er idéen opstået og på hvilken måde imødekommer projektet ønsket 

om at styrke og udvikle lokale fællesskaber?: Ideen er opstået, da vi er mange børnefamilier i 

Skovsbo og Rantzausminde, der har talt sammen om ønsket om en udvidelse af den gamle legeplads 

i skoven. Vi er ærgerlige over, at der ikke er flere muligheder, og at de aktiviteter, der er, inviterer 

til mere individuel leg (gyngerne). Ønsket om nogle legeredskaber, der aktiverer børnene og giver 

dem oplevelser sammen med andre børn i området, samt et sted, der kan være et naturligt 

samlingspunkt for børn og børnefamilier. 

Det gode ved legepladsens beliggenhed er, at den ligger midt i mellem Rantzausminde og Skovsbo, 

og derfor kan være med til at binde vores lokalområde sammen og være til glæde for mange. Det er 

de gode hverdagsoplevelser, der skaber trivsel og det gode liv for både børn og voksne. En 

legeplads vil netop kunne tilbyde dette - særligt for børnefamilierne. Men det kan også være her, 

man møder sin nabo, eller møder en fra Skovsbo eller Rantzausminde, som man måske ellers ikke 

ville have mødt og falder i snak. Det gør lokalområdet sjovere at være i og giver mulighed for at 

møde hinanden på kryds og tværs til leg og en snak. Hvis vi desuden ikke styrker de offentlige 

legepladser og i stedet begynder at etablere legepladser i egne haver, så behøver vi aldrig at komme 

hinanden ved, hvilket vil være en skam. Målet med projektet er at legepladsen kan være med til at 

styrke vores lokalområde og fællesskabet heri - både for børn og voksne. 

 

Projektet målgruppe - hvem har gavn af projekt): Legepladsen giver mulighed for et naturskønt 

udflugtsmål i gåafstand for børnefamilier og institutioner. Med det øgede fokus på at børn skal mere 

ud i naturen, være mere aktive, lege mere frit og måske hjælpes væk fra skærmene, vil en legeplads 

i skoven være ideel. Dette kan skabe mere aktivitet i skoven, og derpå også mere kommen-

hinanden-ved i lokalområdet. 

 

Placering: - ardresse på projektets lokalitet: Poulinelund - Rantzausminde Skov (se vedlagt kort for 

nøjagtig lokation). 

 

Projektperiode - redegør for tidsplan, herunder perioder til udvikling og endelig færdiggørelse af 

projektet: 2024 - 1. halvår: Tilladelser, afklaring af ansvar og ejerskab, og yderligere fundraising 

2024 - 2. halvår: Tilbudsindhentning, driftsaftaler, etablering og indvielse 

 

Projektsejer - det er jer selv der skal styre projektet fra start til slut. Hvem er projektejeren 

(enkeltperson(er) eller forening): Silje Kastrup 

 

Ansøgt beløb - hvor meget vil i søge fra puljen): 125.000 

 



samlet finiansering - hvordan regner i med at finde den samlede finiansering: Totalbudget: 250.000 

kr. 

Den ene halvdel af det totale beløb søges fra puljen, og den anden halvdel finansieres af donationer 

fra andre fonde og sponsorer i lokalområdet. 

 

Løbende driftudgifter -redegør for forventede årlige driftudgifter og hvordan denne drift tænkes 

finianseret (Bemærk at Svendborg Kommune ikke bidrager til driften): Den forventede årlige 

driftsudgift: 

- En årlig servicegennemgang, hvor legeredskaberne spændes efter, og der sørges for, at 

faldunderlaget forsat er sikkert. Dette skal ske efter et år, og kan derefter ske årligt eller hvert andet 

år. 

Ca. 3000 kr. 

- En årlig hovedinspektion, hvor der tjekkes at sikkerheden er i orden. Dette inkluderer en rapport 

med fejl og mangler, der skal udbedres. 

Ca. 1990kr. 

 

Løbende (efter nogle år) kan der være behov for at skifte reservedele. Dette er ikke en årlig udgift. 

 

E-mail på ansøger/ansøgergruppe-forening: siljekastrup@yahoo.dk 

 

Kontaktperson/Projektansvarlig- Navn - Mail - Telefon: Silje Kastrup 

siljekastrup@yahoo.dk 

28574846 

 

Tilladelse til offentliggørelse af projekt incl. personoplysninger: Tilladelse givet 
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